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Remissvar av promemorian Ba ttre studiesto d till a ldre, 
U2019/04318/UH 

BUS - Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst - är en yrkesförening 

för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. Föreningen har ca 330 medlemmar 

vilket innebär att nästan alla av landets budget- och skuldrådgivare är medlemmar i föreningen. Vi 

är glada över att vi som remissinstans får möjligheten att delge våra synpunkter på 

Utbildningsdepartementet förslag. 

Sammanfattning 
Vi instämmer med Utbildningsdepartementet förslag enligt presenterad promemoria. 

Ytterligare kommentarer 
Vi ser en hel del problem med studiestödet i dess nuvarande utformning och vill uppmärksamma 

departementet på dessa. 

 

Idag uppmanas allt fler personer som uppbär försörjningsstöd att börja studera med studiestöd, 

detta utan att personen i sig är studiemotiverad. Vår farhåga är att denna iver att slussa ut 

personer från försörjningsstöd till studiemedel även kommer att gälla allt äldre personer t.ex. 

nyanlända. Risken ökar att studiestöd blir en skuldfälla. 

 

När en person tar studiemedel vid högre ålder är ens livssituation mer komplex än vid unga år. 

Huslån, konsumentkrediter och andra ekonomiska åtaganden ska tas i beaktande likväl som en 

hållbar ekonomi in i pensionsåldern. Vid högre ålder är det större risk för att man säljer 

fritidshus, villa, bostadsrätt. Vid 40+ ökar dessutom sannolikheten att få ett arv efter avliden 

förälder. Inkomst av kapital kan innebära återkrav av studiemedel, detta med mycket dyra 
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kostnader som följd och dessa ärenden kommer att öka i takt med att fler tar studiemedel i högre 

ålder. 

 

Här behövs det extra informationsinsatser som ökar chansen till att göra kloka val. En möjlighet 

skulle kunna vara en webbtjänst som visar prognosticerad månadsbetalning till CSN vid olika 

scenarier som t.ex. heltidsjobb med nuvarande lön till 65 år, heltidsjobb med nuvarande lön till 67 

år samt deltidsarbete med nuvarande lön på 50% från 60 år och fullt pensionsuttag vid 65 år. 

 

Många äldre personer söker skuldsanering strax innan pensionering. Pågår skuldsanering under 

period med återbetalning av studiestöd får man anstånd under skuldsaneringsperioden. Risken är 

då stor att man för med sig en studiestödsskuld in i pensionsåldern.  
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Styrelsen genom 

Charlotta Movitz Dahlgren   

Ledamot      


